様式第1号（第6条関係）
　就学援助費申請書（新規・継続）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
　身延町教育委員会
教育長　　　　　　　　様									　　　　　　　　　　　申請者（保護者）住所　身延町
氏名　　　　　　　　　　　　　　㊞　					　　　        （電話）　　　－　　　－

　次のとおり就学援助を申請します。なお、就学援助の認定にあたり、身延町教育委員会が住民基本台帳の閲覧、市町村民税課税状況、児童扶養手当受給状況及び国民年金保険の状況について所管課に照会の上個人情報を取得することに同意します。
	家族状況（児童生徒を含む）

氏 (フリ)　　　名 (ガナ)
	性別
	申請者
との続柄
	生年月日
平成:H
昭和:S
大正:T
	職業（勤務先）
又は在学校名

	学年

特記事項

	申請者

	配偶者

＊　生計を同じくしている家族全員を記入して下さい。
＊　特記事項欄には、配偶者との離婚や死別、病気やケガ等による長期入院、倒産や退職など、生活状況が激変した場合に、その時期等も含め記入して下さい。
＊　必要に応じて証明書類等を提出していただく場合もあります。
				【申請の理由】（該当する番号を○で囲んで下さい。）					　　　1　児童扶養手当の支給を受けている。（全額支給・一部支給）‥全額支給停止の場合に
　　は対象外です
2　市町村民税所得割額が非課税又は市町村民税が減免された。（見込み）		　　　　　　　3　固定資産税、国民健康保険税のいずれかが減免された。（見込み）
4　国民年金保険の掛金が減免された。（見込み）
5　生活保護が停止又は廃止された。（　　　　年　　月　　日廃止）			　　　6　その他　（経済的に困窮している状況を簡潔に記入してください。また、様式第2号及び様式第3号のほか、必要な書類を添付して下さい。）

注）〇申請書は、お子さんの在学校に提出して下さい。なお、小中学校ともに在学している場合は、中学校へ提出して下さい。
[bookmark: _GoBack]　　〇裏面に続きます。
様式第1号（裏面）

就学援助申請に係る同意書

私は就学援助申請にあたり、身延町教育委員会が私の世帯の住民基本台帳登録事項の閲覧、所得額課税状況、国民年金保険、児童扶養手当受給状況等を調査確認すること及び民生委員の意見を聴く際に本申請に係る書類を民生委員に開示することに同意します。
また、就学援助の認定が得られ就学援助を受けることとなった際に、学校納付金(給食費・学年費・校外活動費・修学旅行費等)に滞納が生じているときは、当該就学援助費を滞納額に充当することを同意します。

　　　　　　年　　　　月　　　　日

身延町教育委員会
教育長　　　　　　　　様

申請者（保護者）住所

氏名　　　　　　　　　　　㊞